CÂMARA MUNICIPAL DE

~ URjIGUAIANA

CMU 000fl-LEB 24/Fev?2025 10:52

MOÇÃOn2 2025

Moção de Congratulações e Louvor à Equipe do
Botafogo pela conquista do Campeonato Municipal de
Quarentão.

Documento

Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:

O Vereador Anderson Cuco, vem respeitosamente, nos termos da alínea e, do
parágrafo 19, do artigo 157 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, após aprovado pelo
douto Plenário, requerer que seja enviada a seguinte MOÇÃO DE CONGRATULAÇÕES E LOUVOR
à Equipe do Botafogo de Uruguaiana, com o seguinte teor:

É com grande alegria e orgulho que homenageamos a equipe de futebol
Botafogo, que conquistou o título do campeonato municipal na categoria quarentão em
Uruguaiana. Essa vitória não é apenas um reflexo da habilidade e dedicação dos jogadores e
comissão técnica, mas também um testemunho do espírito de camaradagem e perseverança
que caracteriza essa equipe.

A trajetória da equipe, marcada por esforço, disciplina e amor ao esporte, inspira
não apenas os membros do time, mas toda a comunidade. A conquista deste campeonato é um
exemplo de que a paixão pelo futebol e o trabalho em equipe podem superar qualquer desafio,
independentemente da idade.

Além disso, essa vitória representa um importante momento de união e
celebração para todos os envolvidos, mostrando que o esporte é uma fonte de alegria e saúde
em todas as fases da vida. Por isso, é mais do que merecido reconhecer e celebrar essa
conquista, que traz orgulho para a cidade de Uruguaiana e para todos os torcedores do
Botafogo.

xxx/cmu/gabXXX

— CAII*RA MUNIcIPAL DE

~ UR~7GUAIANA- -~—

JUSTIFICATIVA

Homenagear esta equipe de futebol é celebrar a paixão e a união que ele traz à

comunidade. Representa a luta, a superação e a identidade de muitos torcedores. Além disso,

reconhece o trabalho de atletas e profissionais que dedicam muito de seu tempo ao esporte

amador local, inspirando gerações.

Uruguaiana, 24 de fevereiro de 2025.

1/
••

Bancada Progressista

Destinatário: Werner Willians de Souza

Endereço: Promorar 1, Quadra 06, Casa 13 / União das Vilas

xxxh,mWgabXXX